
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ 

ГОРОДА КАЗАНИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 4 

С ТАТАРСКИМ ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ» 

КИРОВСКОГО РАЙОНА Г.КАЗАНИ 

 

 КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ КИРОВ РАЙОНЫНЫҢ 

 «ТАТАР  ТЕЛЕНДӘ ГОМУМИ БЕЛЕМ 

БИРҮЧЕ 4 НЧЕ ГИМНАЗИЯ» 

ГОМУМИ БЕЛЕМ  

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

ул.Чкалова, дом 8, г.Казань,   

Республика Татарстан, 420102, 

Тел./факс: (843) 554-40-01 

Еmail: gimn-4-kir@yandex.ru 

Чкалов ур., 8 йорт, Казан ш.,  

Татарстан Республикасы, 420102, 

Тел./факс: (843) 554-40-01 

Еmail: gimn-4-kir@yandex.ru 

П РИК АЗ  

 

«16» февраля 2024 г. 

 Б ОЕ РЫК  

 

№  19 

 

О проведении школьного этапа 

городской предметной олимпиады 

школьников на татарском языке  

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с муниципальной программой «Развитие образования в городе 

Казани на 2022-2026», муниципальной программой по укреплению гражданского 

согласия в г. Казани на 2024-2030 годы, утвержденным планом общегородских 

мероприятий на 2024 год, и на основании приказа УО ИКМО   г. Казани от 10.01.2024 

№15/02-05-02 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зам.директора по НОВ Мухаметшину Г.И., назначить ответственным за 

организацию и проведение школьного этапа предметных олимпиад на татарском 

языке школьников в 2023/2024 учебном году. 

2. Мухаметшиной Г.И.: 

2.1. изучить Порядок проведения муниципального этапа олимпиад, 

методические рекомендации, инструкции и правила;   

2.2. получить и подготовить комплекты олимпиадных заданий с 8 до 9 часов в 

день проведения олимпиады с электронной почты гимназии; 

2.3. обеспечить информирование учащихся и их родителей о порядке и сроках 

проведения школьного и муниципального этапов городских предметных 

олимпиад школьников на татарском языке  в 2023/2024 учебном году с 

указанием информации о месте и времени проведения путем размещения 

информации на официальном сайте учреждения в ИС «Электронное 

образование» и информационном стенде; 



2.4. организовать и провести школьный этап Олимпиады в соответствии с 

утвержденным графиком (Приложение №1); 

2.5.  назначить Хаметшину Г.М. ответственной за доставку олимпиадных 

работ со списком участников (на татарском языке) в электронном виде 

(форма в Excel, приложение №3) в течение часа после окончания 

олимпиады в УМС ИМО УО г. Казани по Кировскому и Московскому 

районам по адресу: ул. Деловая,11, каб.8 (ответственные: Алиева Ф.Н., 

Н.Н.Аппазова,  Ч.Ф.Маткулова., Г.А. Шаймарданова, Ч.К. Касимовна, 

Л.Р.Хасанова, Г.Ф. Сафина); 

2.6. после проведения предметных олимпиад опубликовать на официальном 

сайте учреждения в ИС «Электронное образование» и информационном 

стенде приказ об итогах проведения олимпиад; 

2.7. осуществить обработку персональных данных участников школьного 

этапа городской предметной олимпиады школьников на татарском языке в 

соответствии с требованиями Федерального закона №152-ФЗ «О 

персональных данных» (приложение №5); 

2.8. наградить победителей и призеров школьного этапа Олимпиады 

дипломами; 

2.9. обеспечить участие победителей и призеров школьного этапа Олимпиады 

на заключительном этапе в соответствии с утвержденными списками; 

2.10. обеспечить явку членов жюри (Приложение №2) на проверку 

олимпиадных работ к 14.00  29 февраля (обществознание, биология, 

физика) и к 14.00 1 марта (химия, история Татарстана, математика, 

география) УМС ИМО УО г. Казани по адресу: ул. Серова, д.12А; 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Гимназия №4»:                          И.А.Вахитова 

  



Приложение №1 

 

График проведения школьного этапа 

 городской предметной олимпиады школьников на татарском языке 

Начало проведения школьного этапа олимпиады в 10.00 ч. 

 

№ Предметы Дата проведения 

1. Обществознание 28.02.2024 

2. Биология 28.02.2024  

3. Физика 28.02.2024  

4. Химия 29.02.2024  

5. История Татарстана 29.02.2024  

6. Математика 29.02.2024  

7. География 29.02.2024  

 

  



Приложение №2 

СОСТАВ 

комиссии по проверке работ школьного этапа городских предметных олимпиад 

школьников на татарском языке 

 

География 

1 Кировский Гимназия №4 Кашапова Л.И география 

История Татарстана 

2 Кировский Гимназия №4 Гайнутдинова И.И 
история 

Татарстана 

обществознание 

3 Кировский Гимназия №4 Гайнутдинова И.А. обществознание 
 


